142  diário oficial Nº 34.744 Sexta-feira, 22 DE OUTUBRO DE 2021

art. 3º - a despesa a que se refere o item anterior ocorrerá por conta de
recursos próprios e terá a seguinte classificação:
3339033-r$-900,00
art. 4º - o valor referido no art. 2º vincula-se aos seguintes prazos, de
acordo com a lei federal nº 4.320, de 07/03/1964, e instrução Normativa
nº 01/2012-dETraN/Pa.
Para aplicação: No período de 18/10 à 12/11/2021
Para prestação de contas: 05 (cinco) dias após a aplicação.
lUiZ PaUlo MElo BraGa
diretor administrativo e financeiro

Protocolo: 719148

diÁria
.

Portaria Nº 3388/2021-daF/cgp, de 30/09/2021
o diretor administrativo e financeiro do departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará- dETraN-Pa, usando das atribuições que lhe foram delegadas
pela PorTaria Nº 3057/2020-dG/cGP.
coNSidEraNdo a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/1047963;
r E S o l V E :
aUToriZar o pagamento de vinte e cinco e meia (25 e 1/2) diárias ao
servidor abaixo especificado, referente ao deslocamento do Município de
Belém para o Município de Santa izabel no período de 04 à 29/10/2021, a
fim de realizar vistoria veicular na CIRETRAN do referido município.

nome matricula
Thiego da conceição Galvão 57227960 /1

lUiZ PaUlo MElo BraGa
diretor administrativo e financeiro
Portaria Nº 3389/2021-daF/cgp, de 30/09/2021
o diretor administrativo e financeiro do departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará- dETraN-Pa, usando das atribuições que lhe foram delegadas
pela PorTaria Nº 3057/2020-dG/cGP.
coNSidEraNdo a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/1073107;
r E S o l V E :
aUToriZar o pagamento de vinte e cinco e meia (25 e 1/2) diárias ao
servidor abaixo especificado, referente ao deslocamento do Município de
Belém para o Município de redenção no período de 25/10 à 19/11/2021, a
fim de realizar treinamento no sistema RENAINF aos servidores do Depar-
tamento Municipais de Trânsito e Tráfego no referido municipio.

nome matricula
Vanilce da Paixão Medeiros 57197390 /1

lUiZ PaUlo MElo BraGa
diretor administrativo e financeiro
Portaria Nº 3390/2021-daF/cgp, de 30/09/2021
o diretor administrativo e financeiro do departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará- dETraN-Pa, usando das atribuições que lhe foram delegadas
pela PorTaria Nº 3057/2020-dG/cGP.
coNSidEraNdo a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/1075977;
r E S o l V E :
aUToriZar o pagamento de quatro e meia (04 e 1/2) diárias ao servidor
abaixo especificado, referente ao deslocamento do Município de Conceição
do araguaia para o Município de Belém no período de 18/10 à 22/10/2021,
a fim de sanar as pendências da CIRETRAN junto a SEDE/DETRAN.

nome matricula
Eder franco rosa 57201933 /1

lUiZ PaUlo MElo BraGa
diretor administrativo e financeiro
Portaria Nº 3391/2021-daF/cgp, de 30/09/2021
o diretor administrativo e financeiro do departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará- dETraN-Pa, usando das atribuições que lhe foram delegadas
pela PorTaria Nº 3057/2020-dG/cGP.
coNSidEraNdo a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/1073912;
r E S o l V E :
aUToriZar o pagamento de vinte e nove e meia (29 e 1/2) diárias aos
servidores abaixo especificados, referente ao deslocamento do Municí-
pio de Belém para os Municípios de dom Elizeu – 18/10/2021 , rondon
do Pará – 19/10 e 21/10/2021, Jacundá – 22/10 à 24/10/2021, Tucurui
– 25/10 à 28/10/2021, Tailândia – 29/10 à 31/10/2021, igarapé Miri –
01/11 à 04/11/2021, cametá – 05/11 à 08/11/2021, abaetetuba – 09/11
à 11/11/2021, Barcarena/Belém – 12/11 à 16/11/2021, a fim de realizar
levantamento da estrutura da rede lógica para implantação de novos Swi-
tches nas cirETraNS acima citadas.

nome matricula
celso Nazareno da Silva 3573/1
Uberlande costa Sousa 54187004 /2

lUiZ PaUlo MElo BraGa
diretor administrativo e financeiro
Portaria Nº 3395/2021-daF/cgp, de 30/09/2021
o diretor administrativo e financeiro do departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará- dETraN-Pa, usando das atribuições que lhe foram delegadas
pela PorTaria Nº 3057/2020-dG/cGP.
coNSidEraNdo a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/1073966;

r E S o l V E :
aUToriZar o pagamento de vinte e oito e meia (28 e 1/2) diárias aos
servidores abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município
de Parauapebas para os Municípios de Marabá – 07/10 à 20/10/2021, Be-
lém – 21/10 à 26/10/2021, Marabá – 27/10 à 03/11/2021 e Parauapebas
– 04/11/2021, a fim de desempenhar atividades funcionais em operações
de fiscalização de trânsito nos referidos municípios.

nome matricula
alan feitoza figueredo 57201898/1

antonio Hélio alves dos Santos 57201185/1
ivan costa Mesquita 5831466/3

Max Elimiliano leite rodrigues 57201304/1
Michael de Jesus Sousa 57201636/1
Tarcisio Paula da Silva 57202060/1

Willians alves cavalcante 57227633/1

lUiZ PaUlo MElo BraGa
diretor administrativo e financeiro
Portaria Nº 3396/2021-daF/cgp, de 30/09/2021
o diretor administrativo e financeiro do departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará- dETraN-Pa, usando das atribuições que lhe foram delegadas
pela PorTaria Nº 3057/2020-dG/cGP.
coNSidEraNdo a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/1085495;
r E S o l V E :
aUToriZar o pagamento de vinte e duas e meia (22 e 1/2) diárias aos
servidores abaixo especificados, referente ao deslocamento do Municí-
pio de Belém para os Municípios de Santarém – 13/10/2021, alenquer
– 14/10 e 15/10/2021, Monte alegre – 16/10 à 18/10/2021, Óbidos –
19/10 e 20/10/2021, oriximiná – 21/10 e 22/10/2021, almeirim – 23/10
à 25/10/2021, Santarém – 26/10 e 27/10/2021, itaituba – 28/10 e
29/10/2021, Novo Progresso – 30/10 à 01/11/2021, Santarém/Belém –
02/11 à 04/11/2021, a fim de realizar entrevistas dos canditados selecio-
nados no Processo Seletivo Simplificado 001/2021-DETRA-PA.

nome matricula
cleber carlos cardoso Matos 304387 /1
Kayla de Menezes Sarmanho 55586785 /2

Tayenne Brito conde 5920358 /3
adaias de oliveira Santos 57226609 /1

lUiZ PaUlo MElo BraGa
diretor administrativo e financeiro
Portaria Nº 3357/2021-daF/cgp, de 28/09/2021
o diretor administrativo e financeiro do departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará- dETraN-Pa, usando das atribuições que lhe foram delegadas
pela PorTaria Nº 3057/2020-dG/cGP.
coNSidEraNdo a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/1039435;
r E S o l V E :
aUToriZar o pagamento de quatorze e meia (14 e 1/2) diárias aos ser-
vidores abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de
Belém para o Município de Barcarena no período de 03 a 17/10/2021, a
fim de realizar ações de fiscalização de trânsito no referido município em
cumprimento a cronograma de ações determinadas pela diretoria Técnica
e operacional.

nome matricula
José roberto dos Santos ferreira 57208054 /1

luciano Batista Santos Braga 57201668 /2
Jefferson Luiz Santos da Silva 57197136 /2

Haroldo Thiago Monteiro de oliveira 57230558 /1
leidyane Marques Machado 57200238 /1
lícia Maria dos Santos freire 5638704 /1

Petronius de Jesus farias da cruz 54191564 /2
Soraia Selma andrade cardoso 57202052 /1

lUiZ PaUlo MElo BraGa
diretor administrativo e financeiro
Portaria Nº 3399/2021-daF/cgp, de 30/09/2021
o diretor administrativo e financeiro do departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará- dETraN-Pa, usando das atribuições que lhe foram delegadas
pela PorTaria Nº 3057/2020-dG/cGP.
coNSidEraNdo a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/1083344;
r E S o l V E :
aUToriZar o pagamento de treze e meia (13 e 1/2) diárias aos servidores
abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de Belém
para os Municípios de Novo repartimento – 06/11 à 08/11/2021, altamira
– 09/11 à 11/11/2021, Medicilândia – 12/11 à 16/11/2021, Uruará/Belém
– 17/11 à 19/11/2021, a fim de realizar entrevistas dos candidatos selecio-
nados no Processo Seletivo Simplificado 001/2021-DETRAN-PA.

nome matricula
cleber carlos cardoso Matos 304387 /1
Kayla de Menezes Sarmanho 55586785 /2

Tayenne Brito conde 5920358 /3
adaias de oliveira Santos 57226609 /1

lUiZ PaUlo MElo BraGa
diretor administrativo e financeiro
Portaria Nº 3400/2021-daF/cgp, de 30/09/2021
o diretor administrativo e financeiro do departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará- dETraN-Pa, usando das atribuições que lhe foram delegadas
pela PorTaria Nº 3057/2020-dG/cGP.